.CEE.

aiam meā. Rurs̄ si simplr ad sim/ pliciter. et magl. ad magl. et maxi/ me ad maxime. scđm regulā p̄bi Regula xp̄i vera ē qđ lugētes cō/ latur. qđ qđ tristitia sua vertat̄ in gaudiū. 7 p̄ lamētatiōez et fletuz teste sara iunioze cōsolatiōem infū/ dit ergo magl. lugēs. magl. cōsola/ tur. et maxie maxie. **L**amentum offense tanto magl. est in sponsa. qđ fuerit ip̄a p̄fectior in via. **P**atit̄ in aia xp̄i scđm portiōem inferi/ orem. In maria vero et in paulo et in filib̄ scđm etiā sup̄ioris men/ tis apicem. **U**n̄ iurabat apl̄us qđ p̄pter frēs iudeos nolētes cre/ dere erat sibi cōtinū dolor in cor/ de. adeo vt exemplo moȳsi petēt anathema esse a xp̄o. p̄ fratribus q̄i delet̄ de libro vite. cuī intelli/ gentiā alibi didicisti. **L**egis insup/ exhortationem apl̄i. **G**audete in dño sp̄. itēz dico gaudete. **I**psuz nōne putas qđ hortabat̄ obser/ uasse. **L**amētū offēse. redūdās in sensualitatē sponse. fortitudinē indicat eo maiorē in sp̄sa ceterl. parib̄. quo lamentū pl̄ sentitur in sensibilib̄. **P**ro cuī intellectu cū filib̄ vtilis est valde distinctō iuncta p̄iorib̄. qđ lamentū qñqz p̄cedit ab obiectis exterioribus immutātib̄ primo sensus qñqz defozis vel altez de his. **D**einde transeūt ad interiores sensus. qui radicaliter sunt in corde. In cere/ bro completiue et tandē immuta

## Tractatus

tur ratio inferior vel superior sit cum inferiore. et hic est processus naturalis communior. Aliquis vero sic ordo uersus non aduersus quod ex actibus rationis utriusque libere diuinitur immutatio ad cor carnale et consequenter ad cerebrum primum ad sensus exteriores. ut ad oculos per lacrimas. aut ad linguam per plangores et ad manus per explosiones et ceterorum membrorum distensiones aut contractiones. mille modis per qualitate passionum rationis imperio. Loquitur propositio de hoc processu secundo. Cuius hec est probatio quod maioritas effectus attestatur maiori fortitudini sue cause. Attamen ad actiuorum. quia sunt in patiente dispositio. posuit propositio nostra ceteris paribus non ignorans operationes. sponse huius aut illius varias. secundum dispositiones ad lamentum vel letitiam. ad metum vel ad spem cum similibus. quorum casus expedit esse cognititas a deuotis quodque notitiam theologi et oratores accipiunt a philosophis. et medicis. Per rationem quidem a philosophis. et a medicis per experientiam. Qua super re nostram habes de passionibus opusculum. Lamentum reducat eo facilius. ad cor sensitum sponse. quo fuerit ceteris paribus minus in ipsa de lamento solius pene minus quoque de reliquis passionibus sensitum ratione commodi solius vel incommodi temporalis fundat hec propositio in applica doctrina. cuius rationem explicat propositio nostra causa. Dicit namque apostolus secunda ad corinthios. c. vii.

vi

gaudeo non quod contristauit vos. sed quod contristauit ad penitentiam. Contristati enim estis. secundum deum ut in nullo detrimendum patiamini ex nobis. Que enim secundum deum tristitia est. penitentiam in salutem stabilem operatur. seculi autem tristitia mortem operatur. Ecce ista que posita est distinctio. sub applica. uerbis paucioribus exposita. quod quodam est tristitia secundum deum. quodam scilicet uel secundum seculum. Ina uita que salutem. altera mortem que salutem. suffocationem operatur. Porro tam applica quam nostra propositio tribu phisica cum theologica ratione monstratur. si teneamus illud uulgare uel magis metum. Pluribus intentus minor est ad singula sensus. Quod satiricus aliter explicat. Pectora nostra duas non admittentia curas. Si igitur fuerit occupata. distractaque ratio superior cum inferiori. imo quicquid summersaque penitus in usu suo prepedita per lamentum scilicet. consequens est ut uel minor uel oio nulla sit ad tristitiam secundum deum seu lamentum culpe liberum. Proportionaliter de gaudio dicitur habes ecce quatuor propositioes que quo modo tue petitioni satisfacciant mente pertractata. Discipulus Salubria quodque sunt que dicuntur. suppositum tamen aliquod diffusum exponenda. Non enim ratio prime propositio assignata est sed auctoritates inducite que possunt intellegi de gaudio non uie sed patrie. quoniam seruus bonus et fidelis audiet. Intra in gaudium domini tui. Nonne preterea calumniabilis est secunda propositio de spolia non habite conscientiam peccati. quod

## Super Magnificat

in dubie fuit aia pulcerrime muli  
erū Sed nec assignat' est mod'  
cordandi p'pōnem simul et apli/  
ea verba. q' b' i'ubz in dño gaudē  
sp. et itez gaudē si sp opoztz spō  
sam etiā p'fectissimam fm te tor/  
q'ri lamento Ampli' qualiter op  
posita simul stabūt. lamentū cor  
stringēs et dilatās leticia Por/  
ro. etiā p'positio videt' inniti tota/  
liter. distinctiōib' deuotionis. ad  
cās naturalis rōis. seu dispositio  
nis sensualis Deniqz o'ra p'po/  
sitiōem q'rtā cū sua declaratione  
pont gregl. q' mala q' hic nos p'  
mūt et vtiqz lugē faciunt crebro  
scdm seclm. ad deū nos ire pel  
lūt Juxta pabolā xpi de rege di  
cēte ad seruū Cōpelle intrare vt  
impleat' dom' mea Sic hebzei cō  
pellētib' egyptiis. tenebrosā egyptū  
sunt egressi. Alioqn flagella  
sue iracūdie immittēt frustra de'  
presertiz in electis vt in spōsa seu  
recōcilianda. seu decorāda p' ex  
ercitiū. seu ad spōsuz. primi' intro  
ducēda. **M**gri Jure expostulas  
sed nō oia parit' dici poterāt. Et  
quidē ratio prime p'pōnis q' poni  
tur cū gaudio vie simul et lamen  
to. talit' accipiē Desideriū. q'nto  
feruēt' et efficaci' fuerit eo ceterl.  
parit' (vt sp intelligi volumus)  
dū implet' ē causatm̄ intēstiorl. leti  
cie. Sicut em̄ desiderii qd' vif  
ferē affligit aiam. sic oblectat dūz  
implet'. Quis dō nesciat spōsaz. p'  
culpa lamentārem scdm deū. desi

.cxxx

verare plurima. q' lamentū implet  
salm. p'babili dicitur Desiderat  
q'nt' recōciliatiōem p' absolutio/  
nē culpe. hāc efficit lamentatio/  
nis cōtritiō Desiderat absolutio  
nem pene. hāc efficit et opat' in  
toto vel tāto lamētans cōfessio  
vel satisfactio Desiderat augmen  
tū grē ac p'inde glie Nonne p'mo  
uet ad hoc. lamētās o'fo. vel affli  
gēs ieiuniū vel depauperās lar  
gitio q' semet exinaniuit bonis  
fortune. vel nature. vel grē alijs  
miserādo. Rursū desiderat spōsa  
lamētās. purgatōez a scoria pec  
catoz. renouatiōem q'z pulcritu/  
dinis et augmētū p' lauacruz la  
crimaz. debilitatiōem fomitis et  
sūmersiōez mystici pharaonis di  
aboli. Libidinosē p'terea o'motio  
nis et luxurie magne extinctiōem  
cui' obliuioez facit tristitia vni'  
hore. Quid morarer p' singula cū  
nemo possit verbis lamenti scd'z  
deum exēre valorem? Sufficiat  
ap'ls vbi supra. reddēs rōem sui  
gaudij. qz cōstauerat corinthios  
scdm deuz. Ecce em̄ h' ipm. scdm  
deū cōtristari vos q'ntam in vo  
bis opat' sollicitudinē. sed defensū  
onē sed indignatiōem sed timorē  
sed desiderii. sed emulatiōez sed  
vindictaz. In oibus exhibuistis  
vos incōtaminatos esse negocio  
Jugam' officiū h' vnū lamēti sei  
cūdū deū. q' nihil efficaci' ad cōtē  
platōis q'erez. nihil admirabili'  
ad mentis illuminationē serenam

## Tractatus

quod profunde lamentatio operatio Seditia est venerabilis et expertissimi talium Richardi. Cui resonant scilicet de multis locis de preconcepto humilitati cordis. Denique lamentatio scilicet deum quanto minus habet de complacentia secundum secundum. tanto minus suspecta est tanto securior a latente superbia. nisi forte quod diabolico monstro generat superbiam ex suo oratorio quod est humilis lamentatio. **C**eterum propositio scilicet loquitur de lamento culpe non proprie sed aliene potius. quod le christus suscepit pro nobis. cui virgo mater sponsa. soror et filia super omnes carissima. se absque ulla dubitatione conformavit ad id quod ultronea voluntate consensit dilectum suum et dilectio et amicum pro amore et filium tale pro nostra redemptione crucifigi. cuius redemptionis pro filium fuit desideratrix maxime. fuit et zelatrix. Ideo donec compleret. non sufficiens scio passionis soluto pro omnibus. sed etiam iugiter et efficaciter in singulis nondum damnatis. **I**psa quoad vixit. amarissimis deum sponsum et inenarrabilibus gemitibus postulabat. frequenter quod cum clamore valido et lacrimis exaudivit est pro sua reverentia. **D**eum quatenus nunc beatam et impassibilem factam exaudiat. lamentatio tunc meruit. **P**etis rationem interiori. esticie in sponsa quod diligit interiori. **D**at istam perspicue consideratio per hanc iuncto fidei lumine. **C**uz enim tristitia sit apprehensio obiecti sub ratione inconuenientis. quanto fuerit apprehen-

di

sio fortior et clariores obiecti sub ratione inconuenientis amplioris insinuatione constat inde sequi lamentum proportionalius intensius. **C**onstat proinde malum culpe in proportionabiliter deterius esse quicquid malo pene. **Q**uibus attenditis quod superest occludere vides. **M**iraris autem quomodo sumus lamentum stat cum continua leticia. **S**olus huius tractari abinde per doctores de passionibus christi cum beatitudine gaudij. **Q**uod non oportet in beata maria. non in paulo vel moyses. vel magdalena cum filiabus in via ponere gaudium et lamentum in summo continuo fuisse. sed interruptum frequenter aut alternatum. successive. nunc remissius. nunc intensius. pro loco et tempore secundum alienas meditationum suarum volubilitates circa cardinem suum deum pro modulis exercitationum. **I**ta enim videre est in alijs viatoribus ipsos diuersimode secundum gradum. officia statim ceteras quod vicissitudines circumstantiarum exerceri. **H**oc vidit quod dixit. **D**ia tempus habent. persequens per plurima. **S**ubinde nullus catholicorum negauerit quod tenorem scripture sacre veteris et noue quod narrationes scilicet primis cognouit. **A**nthonij. **M**acharij. **M**artini et filium. pro tentationibus diabolicas nos in affectionibus carnis ac spiritus impugnari. quemadmodum boni angeli nos adiuant. **Q**ue tentationes et adiutoria non sine sensualis passionum immutatione naturali quod uis non naturaliter sepe fiunt. **S**it hoc a celo. sit a terra. sit ceteris

## Super Magnificat

modis multis **P**ostrema obiectio  
tua de tribulationibus procedit ex equo  
catione **P**assiones quippe sensua/  
les non ex iudicio rationis. pueniē  
tes sed quodā necessitate natura  
li sensibus impresse non sunt ut sic  
dicende passiones humane hūana/  
les **S**unt ob hoc impertinentes  
ad laudem vel vituperium. put tales  
sunt **D**icuntur ideo per **C**assianum  
bona vel mala media quibus ut  
contingit bene vel male per liberum  
arbitrium **L**oquitur autem conclusio de  
lamento et tristitia sensualibus vir  
tualiter seu participative liberis.  
quod libere sperat. vel recepit. **T**unc  
enim dicitur tristitia secundum scilicet  
et gaudium vel timor vel desiderium  
quod sola radix est amor sui ipsius  
usque ad contemptum dei. **A**lioquin si  
referatur in deum per amorē eius super  
omnia **C**ū in habetibus symbolū faci  
lior sit transit ceteris. paribus. tristitia  
sensualis augetur rationalem  
et leticia leticia. nisi de per accidens  
pueniat impedimentum. rōne xpi  
aut loci. vel operationis. aut circū  
stantie alicuius quā tūc obseruare  
suadet virtus. et ita symbolicam  
filitudinē variare decet. quando  
plus obesset quod prodesset **D**i  
scipulus **D**iu iam dum sedulus at  
tendi que differis voluebat. ani  
mus dubitationibus quā modo ver  
bis multis posuisti. **C**ū enim per sta  
tu vie. confusa aut saltim mixta  
sint omnia. spes metus. meror  
gaudium apud sponsas. cuiuscumque

capit

que fuerit etiam supremi et in  
comparabilis status. qualem te  
nuit maria beata. pulcherrima mu  
lierum. non absurde queritur quod  
sit exercitium laudabile. pulchrum at  
que nobile. vel exultationis vel la  
mentationis. **M**agister **I**udeus  
deuotus bernardus loquens de un  
guenti. sponse pietatis unguenti  
proponere preciosum esse unguento  
deuotionis et unguento contritio  
nis **H**oc vltimum suffunditur ad pe  
des iesu. 2<sup>m</sup> ad caput quod est de  
quod caput christi de. tertium ad corpus  
suum unguentum. quod est ecclesia nunc  
militans. que unctio fit per misera  
tionem alienorum peccatorum. sicut pri  
mum conficitur ex fecibus contritis  
propriorum criminum in mortariolo  
cordis per pilam timoris **S**ecundum  
vero conficitur. ex redolentibus. her  
bis diuersorum beneficiorum per pilam  
seu pistillam spei. contusum in petra  
meditationis **C**onsonat grego. et  
eum sequens **R**ichardus in suo benya  
min. quod nullum deo acceptabile sa  
crificium quod zelus animarum. qui tam cer  
to affectu. plangit peccata. proxi. quod  
certo quis alius peccata. propria la  
mentatur. imo pluri affectu. quia  
puriori et perfectiori potentia men  
tis et corporis ad lamentum secundum  
deum disposita **D**iscipulus **S**i res  
ita se habet inestimabilis est no  
bis exhibita. sperandi materia. a  
puo dilectissimam et amatissimam  
feminarum. et consequenter apud sanctos  
.q. a

## Tractatus

sanctas q̄ omnes iuxta propo-  
sitionem meritoꝝ. Itaq̄ si pro pec-  
catoribus saluandis cum tanta  
lamentorum anxietate precaban-  
tur. quid agere nunc ista fornax  
sue charitatis imperturbabilis et  
impassibilis speranda est? **M**a-  
gister Pie vereq̄ cōcludis Quid  
si superaddidero propositiones  
aliquas. vere fidei et bone spei.  
de beata nostra? **P**rima q̄  
nihil absoluta voluntate petit  
a deo quod non obtineat. Alio-  
quin non esset idez velle et idem  
nolle sponsi et sponse. sed dissolu-  
tio amicitie q̄lis hic esse nequit.  
**R**ursus nemo q̄ petit mariam  
pro se pie et perseveranter in no-  
mine iesu saluatoris sui. hoc ē ad  
salutez. quin illud maria. velit ab  
soluta voluntate cōpleri. **R**ur-  
sus maria voluntate pietati. que  
dicē optatio q̄dam adiutorij. pe-  
tit et obtinet nūc efficacius a deo  
q̄ voluntate simili. **I**mpassibili. duz  
actu dolebat in mūdo. Hoc intel-  
ligit bernard⁹ dum dicit. Maria  
si perdidit passionem. nō tñ com-  
passiōem. **R**ursum maria triplē  
cū adiuvat viatores. **I**mpetrati-  
ue. si non meritoꝝ. p̄ statū. **C**ō-  
missiue p̄ aliquos angeloz vel  
scōꝝ quales voluerit destinare.  
cū sit suprema hierarchisans post  
filiū. purgando. illuminando et  
perficiendo. **C**ooperatiue q̄nq̄ p̄  
p̄ncipalem sui donatōem. scdm  
testimonia miraculoꝝ. multis ex-

## vi

hibita. tā in morte q̄ in vita.  
**N**arrat anselm⁹ cuidaz morienti  
astitisse mariā et interrogata q̄  
nam esset. **R**ndet Ego mater et re-  
gina misericordie. **R**ursus ergo  
maria potest vt cuius in suo exi-  
tu p̄ns consolatrix. dūctrix et p̄-  
teatrix existat. Non aliter suo mō  
dicere potuim⁹ de oib⁹ sanctis sin-  
gillatim ad robur certe spei.  
**D**iscipul⁹ Grata sūt ista deuotio-  
nisq̄ plenissima. **N**ellē igitur sus-  
cipere sub doctrina tam specula-  
tiua regulari q̄ practica velut ex-  
perimentalī. quis sit orādi mod⁹  
maxime puocatiu⁹ ad lamentuz.  
**M**gr Tradit orator tullī. cer-  
tos locos scdm q̄s amplificatur  
miseratio. s̄r et indignatio q̄s t̄i  
bi possum nūc numerare. et ad la-  
mentationis excitatōem inducē  
q̄liter a nōnullis operi factū sup  
lamentatiōes. **J**emie **D**iscipul⁹  
Placeret adaptatio si nō fastidi-  
ret plixitas et nō rapina q̄dam  
videret appriatiua sibi traditio-  
nis aliene q̄ oibus patet vltro.  
**M**gr Veritas a quocūq̄ di-  
cat ē cōis oibus et singulis que  
p̄ generatiōes se trāssert vt loq̄-  
tur sapientia. Non em̄ caruit cice-  
ro prioz doctrina. Sic de rheto-  
rica aristotelis q̄ causas dat et ra-  
dices passionum. Sic de tracta-  
tu orationis per hugonem stūdi-  
osissime. compendiosissime condi-  
to. Sic de rethorica diuina wil-  
helmi p̄isen. Sic de meditatio

## Super Magnificat

nibus Anselmi. bernardi. Augu-  
stini. Iudori et similibus. fas esset  
nos remittere ad actiones. et ni-  
hil quod non nouiter efficeremus  
afferre. ne corniculam alienis or-  
natam plumis. risui nos prebere  
mus. **D**iscipulus Non ita cer-  
te desipio. non ita glorioz in arro-  
gantia nouitatum vt ita sapiam.  
Sed consilio senece sunt apes v-  
mitande. colligentes ex multis  
floribus fauos mellis. Itaque ma-  
teriam afferre non possumus nisi  
comunem toti seculo. Forma. ve-  
ro potest esse nostra. vt elemen-  
ta comunia sunt. sed per formas  
mixtorum in species distinguun-  
tur. **E**uperem hoc modo fieret  
inter nos Modus enim tractan-  
di quasi formalis est. tollens sui  
nouitate fastidium. et inuitans rē  
irritans ad ascensum. **M**agi-  
ster Tradidimus in alio tractatu  
super incitium cantici Marie quin-  
que verba ad que totam scriptura-  
rum seriem diximus reducibiles.  
et secundum que cantabilis est om-  
nis melodia passionum. **D**i-  
scipulus Mente teneo Sunt enim  
ista quinque Dei magnificentia.  
munificētia. misericordia. iusticia  
et nra miseria. **M**agister Quid  
si ad pauciora reduxero. simul  
ostendens concordiam rhetorice  
mystice diuine que cum seculari.  
**D**iscipulus Placeret audire. bre-  
uitas enim memorie. simul et or-  
dinis et luciditatis est amica Ma-

## ccxliq

gnam quoque soliditatem habet  
in se doctrina quelibet quam fun-  
dat natura rerum. a quibus que  
nesciunt mentiri gloriabatur a-  
ristoteles tam multa didicisse et  
physice id est naturaliter didicisse.  
**M**agister Celeberrimus  
hugo pinxit sicut in tabula par-  
uula radices rhetorice naturalis  
orationis insinuando coloribus  
Orator quippe nominatur ab o-  
rando. **I**nde nomina prouene-  
runt orationibus. tullij demoste-  
nis et similibus. Sic autem incipit  
**Q**uo studio. quove affectu. oran-  
dus a nobis sit deus ex dei mise-  
ricordia et nostra miseria etc. **P**o-  
fitis subinde speciebus orationis  
cum diffinitionibus. colligit se ta-  
dem ad tria que propria sunt o-  
ratorum captantium iudicem in-  
flectere. Primum respicit personam  
iudicis. Alterum personam ad-  
uersarij. Tertium personam pro  
qua fit oratio. **H**ec vero tria the-  
ologice reducuntur ad duo pre-  
missa scilicet ad dei iudicis miseri-  
cordiam. et ad nostram miseriam.  
**D**iscipulus Quo pacto sic cum  
indignatio. et inde miseratio ma-  
xime solent amplificari. ab aduer-  
sariozum insolentia. crudelitate.  
malicia. fraude dolo. astucia faci-  
noze. nequicia. proteruita?  
**M**agister Dicam illud que theo-  
logie proprium est attendere.  
scilicet aduersarium nihil posse  
ad augmentum nostre miserie.

## tractatus.

deo nō ordināte vel permittente  
**P**ropterea Job afflīct⁹ et orator  
peritissim⁹. p⁹ tot aduersā. satha  
ne crudeles iniurias et persecuti  
ones. oratur⁹ iudicē deū pro libe  
ratiōe sua. conuertit totā aduer  
sarij machinatiōem et tyrānidem  
in deū iudicē suū. p hūilem cōfes  
sionem **D**ñs inq̄t dedit. dñs ab  
stulit **N**on impugnat maledictuz  
sathanā nec infectat vt raptorem  
et psecutorem **D**ñs inquit abstu  
lit **S**it nomen domini benedictū  
**D**einde pcussus plaga pessima  
scimus quid responderit mulieri  
blasphemare suadenti. **Q**uasi v/  
na inquit ex stultis mulieribus lo  
cuta es. **S**i bona suscepimus de  
manu dñi. mala aut quare nō su  
stineam⁹? **E**cce mala. se de manu  
dñi. non sathane cōfitemur accepis  
se **H**uc accedit q̄ ois aduersā  
tium crudelitas ad nostre cumu  
lum miserie retorquet si non aufe  
rat istam aut comprimat aut in  
meli⁹ vertat. dei iudicis misericor  
dia. **N**ulla sane maior miseria. q̄  
si remota pietate velit nos cū se  
ueritate tractare **I**des arbitroz  
quēadmodū theologizātū orō  
fundat in dñi pietate et in miseri  
cordia. cū cernāt pietatez vnam  
dei. alteram scōz scāzqz oim q̄  
sunt tanq̄ assessores iudicis hñ  
tes in cōsulēdo. in sententiandoqz  
vocem suā **P**orro iusticia dei spe  
ctat ad seueritatē. punientez per  
tortores. s. demōes. v. hoies. pes

## vi

simos. offēsas pctōz **D**eniq̄ q̄  
q̄o patimur vñcunqz pueniat q̄o  
nisi calamitas nra. q̄o nisi misēria  
nra cēlebit. si non oio in meli⁹ v/  
tat iudicis mia? **E**t certe salubri⁹  
est. hūilius atqz modesti⁹. totam  
aduersarioz debachatiōez fremi  
t⁹ et hostilitatē. deuotis p̄tinus  
fidei oculis. retorqueri ad infalli  
bilez diuine puidētie legē. q̄ ad  
toroz. nihil absqz suo nutu valē  
tiū. crudelitatez. et irā ouertere  
**M**entior si nō ita practicauit ps.  
**C**ū tribularer inquit ad dñm cla  
maui. **E**t leuau i oculos meos in  
montes **N**ō te leuau oculos me  
os **E**t alibi alios sine numero  
a sacris lris narratos inuenim⁹  
sic orasse. **D**iscipul⁹ **P**erspiciue  
concordasti hugonē secū et cum  
tullio. nostraqz vba q̄nqz sub ter  
nario limitasti q̄lem q̄ habet. ip̄o  
signo thau triangulari. q̄o ē signū  
lugentiū salutare. signat⁹ est **Q**uo  
igitur p̄gredimur longius. eo se  
plures offerūt q̄stiones. et velut  
inexhauribili fonte sapiētie riuulū  
scaturiūt. **N**ox ista multoz est.  
**Q**uid lamentū. quid fletus. no  
ster p̄t coram dño cui⁹. ire resistē  
nemo p̄t. qui nec penitētia mouet  
vt homo. qui res sic administrat  
vt eas p̄prios motus agere sinat  
**Q**ui nos tentari vult. nōne vult  
vt hostium nostroruz non obvie  
m⁹ insultib⁹? **N**ōne disposuit ab  
et̄no q̄ futura sūt vt dici valeat  
illō libelle ad pa. **D**efine fata de

## Super Magnificat

um flecti sperare precādo. Quo  
tandē eget nostris vel bonis vel  
gemtibus et lacrimis. qui cuius  
vult miseretur et quē vult indurat?  
**Sed** quā tales inuenio dubitatio  
nes alibi tractatas statui nō insi  
stere p̄ hic et nūc. **Cōuerto** poti⁹  
in quēritiōem ad marie canticum. **Si**  
tres p̄dictas rhetorice ptes in se  
cōtineat quēn⁹ inflecteret dñm. p̄  
salute sequēda. nedū sui soli⁹. sed  
mūdi toti⁹ satisfaciendo p̄ lamen  
tū. dolorē et fletū. cū nihil audiat  
resonare. nisi leticiā. gaudiū. et lau  
des. quales cōfiteor voces hic con  
crepare cōformit̄ ad quatuor verba  
deo cōueniētia. quae sunt magnificen  
tia largitas pietas iusticia. **De** no  
stra dō miseria dōbū nullū. qz qd  
ad iocūdum epithalamū tibia  
funerea? **Magr** Erras si miserati  
onez vllō tēpe vel loco. si cantico  
vel silētiō creideris in maria de  
fuisse. quae mater ideo dicit̄ mie quia  
quodāmodo sibi p̄p̄riū est miserēi  
miseris. quae figurat̄ apte p̄ templū  
sine simulacro. dedicatū athenis  
sp̄i mie. cui solis lacrimis et gemi  
tibus offerebat̄ sacrificiū. nō san  
guine hircorū v̄l tauroz de quō **Sta**  
ti⁹ **Nullis** inclusa metallis forma  
dei. mentes habitare et pectora  
gaudet. **Fortassis** ista fuit ara. cu  
ius titulum legit paulus ignoto  
deo. **Discipulus** Patefeceris  
ergo quod loqueris de lamento  
marie cum cantico. Proderit ita  
qz pro generaliori cognitione to/  
tius rhetorice cordialis. dum ex  
emplo doctrinam firmaueris si  
mul et cordulam nostri psalterij  
decacordi quā modo tangendā  
accepimus cōmodius adapta  
bis. **Magister** Et misericordia  
ei⁹ a progenie in p̄genies timenti  
bus est. **Ecce** duo misericordiaz. s.  
dei subuententis. et miserā pecca  
toris timētis deū et orātis. **Puto**  
nō dubitas de maria quā cū p̄p̄ba  
vidit ois cōsumatōis finē. **Credis**  
p̄terea quod nostre redēptōis myste  
riū fuit finis hui⁹ cōsumationis  
de qua nō siluit xp̄us in cruce. di  
cens. **Cōsumatum** est. **Cognosci**.  
subinde. quāt et quātas quales et quā  
ens lamentatiōis materias. secū  
habuerit. finis cōsumatiōis hui⁹  
mysterij. **Deniqz** nō negabis. quā  
maria cōseruabat oia verba hec  
cōferens in corde suo hoc est em̄  
secretarij sui. **Luce** testimonium.  
**Discipul⁹** Oib⁹ his assentio. pro  
gredere. **Magr** **Cōcedis** insup  
quod maria non satiabat̄ dulcedine  
mirabili. cōsiderare altitudinē cōsu  
lji diuini. sup̄ admirabili p̄ssimo  
mysterio redēptionis generis hu  
mani cum simile legas de **Augu**  
stino **Cuius** sensus interiores nō  
erant perfectionis illi⁹. et perspica  
cie. cōparabiliter ad mariaz. **At**  
vero legitur pariter in **Augusti**.  
lacrimas et lamēta. et potissime  
deca mortē. ex duplici r̄cogitatōe  
legēda sua teste. **Dū** p̄fūdī⁹ secre  
ta dinitat. et familiarī⁹ miserā hu